

TARIFAS DE PEAJES DE DISTRIBUCION - JUNIO 2017

En conformidad a lo establecido en el DFL N° 4 de 2006 del Ministerio de Economía, Fomento y Reconstrucción, y en los decretos N° 1T de 2012, N° 02T de 2013, N° 09T de 2016 y 10T del 2016 todos del Ministerio de Energía y, también, en la Res Ex 647 CNE del 06/09/2016, las Cooperativas Concesionarias de Servicio Público Eléctrico de Distribución que suscriben informan que a contar del 01.06.17 aplicarán las tarifas de peajes de distribución, valores que incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).

COOPERATIVA AREA TÍPICA	COOPREL		
	6		
PUNTO DE INYECCION	La Union 13.8	Pilmaiquen 13.8	Pilmaiquen 13.8
SECTOR	1	2	3
TIPO	Aéreo	Aéreo	Aéreo
TARIFAS PEAJES BT2 Y BT-3			
Cargo fijo BT-2 (\$/cliente/mes)	1496,73	1496,73	1496,73
Cargo fijo BT-3 (\$/cliente/mes)	2753,58	2753,58	2753,58
Cargo por energía (\$/kWh)	8,70	8,70	8,70
Cargo por potencia presente en punta (\$/kW/mes)	28026,95	28026,95	28026,95
Cargo por potencia parcialmente presente en punta (\$/kW/mes)	24912,84	24912,84	24912,84
TARIFAS PEAJES BT-4.1-BT-4.2 Y BT-4.3			
Cargo fijo BT-4.1 (\$/mes)	1496,73	1496,73	1496,73
Cargo fijo BT-4.2 (\$/mes)	2753,58	2753,58	2753,58
Cargo fijo BT-4.3 (\$/mes)	3041,09	3041,09	3041,09
Cargo por energía (\$/kWh)	8,70	8,70	8,70
Cargo por potencia contratada o demanda máxima suministrada (\$/kW/mes)	10017,82	10017,82	10017,82
Cargo por potencia contratada o demanda máxima leída en horas de punta (\$kW/mes)	18009,13	18009,13	18009,13
TARIFAS AT-2 Y AT-3			
Cargo fijo AT-2 (\$/mes)	1496,73	1496,73	1496,73
Cargo fijo AT-3 (\$/mes)	2753,58	2753,58	2753,58
Cargo por energía (\$/kWh)	1,43	1,43	1,43
Cargo por potencia presente en punta (\$/kW/mes)	9333,28	9333,28	9333,28
Cargo por potencia parcialmente presente en punta (\$/kW/mes)	6991,45	6991,45	6991,45
TARIFAS AT-4.1-AT-4.2 Y AT-4.3			
Cargo fijo AT-4.1 (\$/mes)	1496,73	1496,73	1496,73
Cargo fijo AT-4.2 (\$/mes)	2753,58	2753,58	2753,58
Cargo fijo AT-4.3 (\$/mes)	3041,09	3041,09	3041,09
Cargo por energía (\$/kWh)	1,43	1,43	1,43
Cargo por potencia contratada o demanda máxima suministrada (\$/kW/mes)	6284,11	6284,11	6284,11
Cargo por potencia contratada o demanda máxima leída en horas de punta (\$/kW/mes)	3049,17	3049,17	3049,17

OBSERVACIONES :

Los sectores comprenden las siguientes comunas:

COOPREL: Sectores 1 (San Pablo), 2 (la Unión) y 3 (Río Bueno y Lago Ranco)